
Cod. Determ: DTPI66029 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 628/2023

pubblicata il 06/04/2023 Reg. del Settore n. 117 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  SIDECO S.R.L.: #acquistiinreteaPA# 3357611- Servizio di pulizia pozzetti e
ispezione e relativa  condotta  della  rete  fognaria,  pulizia  vasca in  imhoff  e
successivo trasporto e smaltimento rifiuti CER 200304 sulle aree cittadine
di:  via  Isonzo,  loc.  Sant'Elia,  loc.  Donnici  Inferiore  -  CIG:  9551442349  -
Affidamento  e  impegno  di  spesa;  Codice  Univoco  di  fatturazione
WXPWVD



Cod. Determ: DTPI66029 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   628/2023

pubblicata il 06/04/2023 Reg. del Settore n. 117 / 2023

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
SIDECO  S.R.L.:  #acquistiinreteaPA#  3357611-  Servizio  di  pulizia  pozzetti  e

ispezione  e  relativa  condotta  della  rete  fognaria,  pulizia  vasca  in  imhoff  e  successivo
trasporto  e  smaltimento  rifiuti  CER  200304  sulle  aree  cittadine  di:  via  Isonzo,  loc.
Sant'Elia,  loc.  Donnici  Inferiore  -  CIG:  9551442349  -  Affidamento  e  impegno  di  spesa;
Codice Univoco di fatturazione WXPWVD

Il Direttore di Settore

Premesso 

che è necessario eseguire  pulizia pozzetti, lavori di ispezione e pulizia della condotta fognaria, mediante
impiego di autospurgo, sita in Via Isonzo, la quale provoca infiltrazioni ai fabbricati adiacenti;

che è necessario procedere alla pulizia delle vasche imhoff mediante impiego di autospurgo, trasporto ed
avvio a smaltimento presso idoneo impianto autorizzato di circa 30 (trenta) m³ dei rifiuti presumibilmente
identificati  con  il  CER  200304  “fanghi  delle  fosse  settiche”,  da  eseguire  in  località  Sant’Elia  e  Donnici
Inferiore di Cosenza;

che  si  procederà  al  trasporto  con  semirimorchio  dotato  di  cisterna  a  smaltimento  rifiuti  (CER  200304)
presso  idoneo  impianto  autorizzato,  con  rilascio  formulario  di  identificazione  rifiuti  ai  sensi  della
normativa vigente;

che nell'esecuzione dell’appalto, devono essere rispettate tutte le norme, le leggi, i regolamenti e circolari
vigenti e a tutte le altre normative o raccomandazioni emanate a cura del CNR, degli Enti di normazione
(UNI, EN, DIN, UNICHIM, NORMAL, I.C.R., ecc). È fatto obbligo rispettare integralmente le norme previste
dal D.Lgs. 163/06, se e in quanto applicabili, nonché di Leggi, Decreti, Regolamenti e Circolari Ministeriali
emanate e vigenti al momento della esecuzione dei lavori;

Ritenuto  di  procedere  all’affidamento  dell'appalto  dei  lavori  in  argomento,  attraverso  il  ricorso  al
Mercato Mef Consip “acquistiinretePA” ricorrendo alla consultazione di un operatore economico nei limiti
consentiti  dal  ricorso  alle  procedure  dell’articolo  36,  comma  2,  lettera  a)  e  discipline  sostitutive  di  cui
all’art.  1  D.L.  n.  76/2020  nonché  nel  rispetto  dei  principi  di  rotazione  degli  affidamenti,  trasparenza,
economicità efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa;



Cod. Determ: DTPI66029 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Evidenziato:

che per l’esecuzione di quanto in argomento, si è avviata procedura “acquistiinretePA” TD 3357611- CIG 

9551442349 - il cui riepilogo generato automaticamente dal portale è allegato al presente provvedimento

ponendo, a base di asta, € 15.050,00 iva esclusa;

che come operatore da consultare, è stato individuato il soggetto già qualificato all’interno degli operatori

economici censiti dal detto Mercato, la ditta SIDECO srl, con sede in Via dei Bizantini, 209 - 88046 Lamezia

Terme (CZ) - C.F. e P.IVA 03381850795 - sideconline@gmail.com - sideco.srl@pec.it;

che la ditta in argomento ha trasmesso l’offerta di € 15.050,00 per i lavori di cui alla premessa oltre iva di
legge 10 % € 1.505,00,00 per complessivi € 16.555,00;

che per la ditta in argomento è stato acquisito il  Documento  Unico di  Regolarità  Contributiva,  dal  quale

risulta regolare nei pagamenti verso gli Istituti in obbligo;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1.Che  la  premessa  narrativa  è  integralmente  richiamata  perchè  parte  sostanziale  del  presente

provvedimento;

2.Di  concludere,  attraverso  “acquistiinretePA”  la  procedura  di  affidamento  con  singolo  operatore

economico,  finalizzata  all’affidamento   diretto  ai  sensi  dell’articolo  36,  comma  2,  lettera  a)  del

decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e disciplina sostitutiva L. 120/2020  “Decreto semplificazioni”

per come di seguito emarginato:

Denominazione appalto Servizio di pulizia pozzetti e ispezione e relativa condotta della
rete  fognaria,  pulizia  vasca  in  imhoff  e  successivo  trasporto
smaltimento  rifiuti  CER  200304  sulle  aree  cittadine  di:
Isonzo, loc. Sant'Elia, loc. Donnici Inferiore - CIG: 9551442349

Operatore consultato SIDECO srl,  con sede in Via dei Bizantini,  209 -  88046  Lamezia

Terme  (CZ)  -  C.F.  e  P.IVA  03381850795

sideconline@gmail.com - sideco.srl@pec.it



Cod. Determ: DTPI66029 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Descrizione sintetica dei lavori richiesti Servizio di pulizia pozzetti e ispezione e relativa condotta della
rete  fognaria,  pulizia  vasca  in  imhoff  e  successivo  trasporto
smaltimento  rifiuti  CER  200304  sulle  aree  cittadine  di:
Isonzo, loc. Sant'Elia, loc. Donnici Inferiore

Offerta economica - Importo dei lavori Euro 15.050,00 + IVA al 10% € 1.505,00, totale complessivo
16.555,00

3.Di  dare  atto  che  la  procedura  è  stata  attivata  con  identificativo  “acquistiinretePA”  TD  3357611

riepilogata dal documento generato automaticamente dal sistema elettronico;

4.Di  approvare,  ai  fini  della  conclusione  del  procedimento,  l’offerta  trasmessa  dalla  ditta  consultata,  in

quanto congrua con i prezzi di mercato; 

5.Di  impegnare,  nei  confronti  della  ditta  SIDECO  srl,  con  sede  in  Via  dei  Bizantini,  209  -  88046  Lamezia

Terme  (CZ)  -  C.F.  e  P.IVA  03381850795  -  sideconline@gmail.com  -  sideco.srl@pec.it  per  la  ragione

dell’affidamento dell’appalto in argomento, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato

della  contabilità  finanziaria  di  cui  all'allegato  4.2  del  D.Lgs.  23  giugno  2011  n°118  e  ss.mm.ii.,  la

somma  complessiva  di  €  16.555,00  comprensiva  di  Iva  10%,  in  considerazione  dell'esigibilità  della

medesima, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato

nella tabella che segue:

Capitolo Importo Esercizio di Esigibilità: 

5580 € 16.555,00 € 16.555,00

6.di prevedere che la stipula della contrattazione avvenga, sempre su “acquistiinretePA”MEPA,  in forma

digitale, facendo riferimento alla presente determinazione;

7.Di  disporre  che  copia  del  presente  provvedimento  venga  pubblicata  all’albo  on  line

dell’Amministrazione.

8.di  inviare  copia  del  presente  provvedimento  al  13  Settore  Programmazione  e  Risorse  Finanziarie  -
Bilancio e al Servizio Archivio, ognuno per i provvedimenti consequenziali.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - CIG

Il Direttore di Settore

Cosenza 29/03/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 04/04/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


